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 W odpowiedzi na złożoną przez Panią interpelację z dnia 11.12.2024r. dotyczącą 

ogólnodostępnych hulajnóg elektrycznych informujemy, co następuje. 

 Wydział Rozwoju Urzędu Miejskiego w Jarocinie nie zawierał w imieniu Gminy Jarocin 

żadnej umowy dotyczącej przedmiotowych hulajnóg. 

 Jednakże również zauważony został przez nas problem z ich „porzucaniem”. Trudno 

jednoznacznie stwierdzić czy użytkownicy je niedbale odstawiają czy prawidłowo stojące 

hulajnogi przewracają przechodzące obok osoby. Jest to zasadniczo istotna różnica, gdyż  

w pierwszym przypadku można mówić o niewłaściwym korzystaniu z usług, a w drugim  

o wandalizmie. 

 Na hulajnogach widnieje nazwa OUICK, zgodnie z informacjami pozyskanymi  

w internecie usługa krótkoterminowego najmu hulajnogi elektrycznej świadczona jest przez 

FLOW Sp. z o.o z siedzibą w Gdyni (ul. Władysława IV 43, 81-395 Gdynia) określana  

w Regulaminie udostępniania hulajnóg elektrycznych pozyskanym pod adresem: https://quick-

app.eu/  jako „Quick”.  

 Z pobranego z internetu ww. regulaminu z §11 wynikają kary, które mogą zostać 

naliczone w przypadku niewłaściwego pozostawienia hulajnogi, jednakże trzeba również 

zwrócić uwagę na zapis §8 ust. 4. rzeczonego regulaminu, z którego wynika, że użytkownik,  

aby zakończyć korzystanie z usługi i tym samym zaprzestać dalszego płacenia za usługę 

powinien zrobić poprzez aplikację Quick zdjęcie zaparkowanej hulajnogi, w sposób 

przedstawiający cały jej wizerunek. Wykonane zdjęcie wówczas jest automatycznie przesłane 

na serwer należący do właściciela, a wykonanie fotografii kończy naliczanie opłat za korzystanie  

z usługi. 

W związku z powyższym można domniemać, że przypadki porzucenia hulajnóg 

w sposób mogący stwarzać niebezpieczeństwo czy uszkodzenie mienia mają miejsce  

po przesłaniu zdjęcia prawidłowo stojącej hulajnogi.  

Przy czym powyższe stwierdzenia wynikają wyłącznie z interpretacji regulaminu i nie 

mamy wiedzy czy to są faktycznie hulajnogi ww. podmiotu i co się dzieje, jak korzystający nie 

prześle zdjęcia a środki na koncie (aplikacji) się wyczerpią. 

 W związku z powyższym Gmina Jarocin przygotowała do podmiotu widniejącego  

w regulaminie, tj. do FLOW Sp. z o.o. pismo wzywające do rzetelnego monitowania właściwego 

pozostawiania hulajnóg i zapobiegania powstawaniu sytuacji zagrażającej zdrowiu bądź życiu 

osób poruszających się po chodnikach i ścieżkach rowerowych.  

https://quick-app.eu/
https://quick-app.eu/


  

 Ponadto sporządzone również zostało pismo do Komendy Powiatowej Policji z prośbą 

o zwrócenie szczególnej uwagi na pozostawianie hulajnóg w niewłaściwych miejscach, gdyż 

również przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. o ruchu drogowym regulują zasady 

parkowania hulajnóg elektrycznych. Zgodnie z brzmieniem art. 47 ust. 3 „Dopuszcza się postój 

roweru, hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego na drodze dla pieszych  

w miejscu do tego przeznaczonym, a w razie braku takiego miejsca - jak najbliżej zewnętrznej 

krawędzi drogi dla pieszych najbardziej oddalonej od jezdni oraz równolegle do tej krawędzi, 

przy zachowaniu warunków określonych w ust. 1 pkt 2” (tj.  szerokość chodnika jest nie 

mniejsza niż 1,5 m i nie utrudni ruchu pieszych).  
 

 

z up. Burmistrza Jarocina 

 

 

Radosław Żyto 

II Z-ca Burmistrza Jarocina 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 

1) Adresat 

2) a/a 

Do wiadomości: 

Rada Miejska w Jarocinie 
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